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KOMUNIKAT: 

PODZIAŁ PREMII 
 

 
1. Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarno ść” informuje wszystkich 

pracowników Centrum, Ŝe nie mo Ŝe zaakceptowa ć propozycji podziału 
środków finansowych przeznaczonych na premi ę, złoŜoną Związkom 
Zawodowym przez Dyrektora Pawłowicza w dniu 20 marc a 2009 r. W 
piśmie zamieszczanym równie Ŝ w sieci wewn ętrznej INTRANET 
Dyrektor proponuje podzieli ć kwot ę 1,5 mln zł wg procentowego klucza. 
Najwi ęcej bo 80 % wynagrodzenia zasadniczego maj ą otrzyma ć lekarze, 
najmniej 40 % personel techniczny, administracyjny i ekonomiczny oraz 
30 % personel gospodarczy i obsługi. 

2. UwaŜamy, Ŝe tak jaskrawe zró Ŝnicowanie proponowanych premii jest 
kolejnym przejawem dyskryminacji personelu nie medy cznego 
nazywanego tak Ŝe pomocniczym. Ta upokarzaj ąca propozycja stanowi 
dowód na to, i Ŝ zarządzający naszym Szpitalem Dyrektor podzielił 
podległy mu personel na pracowników I kategorii, do  których zalicza 
personel medyczny oraz pracowników II, a mo Ŝe i III kategorii, które 
obejmuj ą pozostałych. „Solidarno ść” zawsze domagaj ąca si ę 
sprawiedliwego traktowania pracowników niezale Ŝnie od profesji i 
zajmowanych stanowisk nie mo Ŝe zaakceptowa ć filozofii zarz ądzania 
opartej na zasadzie „dziel i rz ądź”. Pracuj ąc w naszym Szpitalu kilka, 
kilkana ście i wi ęcej lat mamy prawo do traktowania nas na równi z 
lekarzem, piel ęgniark ą i technikiem. 

3. 24 marca 2009 r. zło Ŝyli śmy innym Zwi ązkom Zawodowym oraz 
Dyrektorowi Centrum kontrpropozycj ę, która naszym zdaniem stanowi 
kompromis pomi ędzy rozbudzonymi oczekiwaniami personelu 
medycznego oraz naruszonym poczuciem sprawiedliwo ści pozostałych 
pracowników. Mamy nadziej ę, Ŝe w imi ę konsolidacji personelu naszego 
Szpitala oraz nie pogł ębiania podziałów pomi ędzy grupami 
zawodowymi, kompromis ten zostanie przyj ęty. 

4. Jednocze śnie zwrócili śmy si ę do Dyrektora o wyja śnienie 
kontrowersyjnego sposobu ustalenia kwoty stanowi ącej podstaw ę 
naliczenia premii. Wcze śniej wystosowali śmy pismo do Dyrektora 
Kujawsko-Pomorskiego Oddziału NFZ z pro śbą o przedstawienie 
ostatecznego rozliczenia umów z Centrum Onkologii z a rok 2008. 
Dopiero po uzyskaniu odpowiedzi na nasze wyst ąpienia b ędziemy mogli 
odpowiedzie ć na pytanie, czy kwota 2 mln zł zadysponowana przez  
Dyrektora wyczerpuje nasze uprawnienia wynikaj ące z art. 59a ustawy o 
zakładach opieki zdrowotnej. 
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